
Министерство образования  Вологодской области 
БПОУ ВО «Вологодский аграрно-экономический колледж» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

27.02.2025                   № 42 

   

 

 

Об установлении размера и  

порядка оплаты за оказание  

платных образовательных услуг  

в 2025-2026 учебном году 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                                

«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441                       

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,  Порядком 

приема на обучение по образовательным программам среднего профессионального 

образования (приказ Минпросвещения России от 02.09.2020 № 457 с изменениями 

и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить размер оплаты за оказание платных образовательных услуг по 

образовательным программам среднего профессионального образования по 

специальностям среднего профессионального образования за счет средств 

физических и (или) юридических лиц по договорам об образовании (далее - 

договор об оказании платных образовательных услуг), заключаемым при приеме 

на обучение в 2025-2026 учебном году, по разным формам обучения: 

а) очная форма обучения 

 специальность 36.02.01 Ветеринария - 87 400=00 (Восемьдесят семь тысяч 

четыреста рублей 00 коп.); 

 специальность 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) –       

84 000=00 (Восемьдесят четыре тысячи рублей 00 коп.); 

специальность 38.02.02 Страховое дело (по отраслям) - 84 000=00 

(Восемьдесят четыре тысячи рублей 00 коп.); 

 специальность 38.02.07 Банковское дело - 84 000=00 (Восемьдесят четыре 

тысячи рублей 00 коп.); 

 специальность 38.02.08 Торговое дело - 84 000=00 (Восемьдесят четыре 

тысячи рублей 00 коп.); 

 специальности 40.02.04 Юриспруденция - 84 000=00 (Восемьдесят четыре 

тысячи рублей 00 коп.); 

специальности 40.02.02 Правоохранительная деятельность - 84 000=00 

(Восемьдесят четыре тысячи рублей 00 коп.) 



 

2. Установить порядок оплаты за оказание платных образовательных услуг 

по договорам об оказании платных образовательных услуг, заключаемым при 

приеме на обучение в 2025-2026 учебном году, по разным формам обучения: 

2.1 очной форме обучения 

 а) для специальности 36.02.01 Ветеринария: 

         - первый взнос в сумме 19 900=00 (Девятнадцать тысяч девятьсот рублей 00 

коп.) вносится при заключении договора об оказании платных образовательных 

услуг не позднее 01 сентября 2025 года; 

- оставшаяся сумма вносится с сентября по май в размере 7 500=00 (Семь 

тысяч пятьсот рублей 00 коп.) ежемесячно не позднее 15 числа каждого месяца 

включительно; 

 б) для специальностей 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям),   38.02.02 Страховое дело (по отраслям), 38.02.07 Банковское дело, 

38.02.08 Торговое дело, 40.02.04 Юриспруденция, 40.02.02 Правоохранительная 

деятельность: 

- первый взнос в сумме 21 000=00 (Двадцать одна тысяча рублей 00 коп.) 

вносится при заключении договора об оказании платных образовательных услуг не 

позднее 01 сентября 2025 года; 

- оставшаяся сумма вносится с сентября по май в размере 7 000=00 (Семь 

тысяч рублей 00 коп.) ежемесячно не позднее 15 числа каждого месяца. 

 

 

 

Директор колледжа                          Л.А. Климина 

  

 

 


		2025-02-27T14:54:36+0300
	БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ "ВОЛОГОДСКИЙ АГРАРНО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




